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Lampiran 1. 

    Data Standard Eror MA Sandal Japit (POM) 

Moving Avarage 

Measure Value 

Error Measures   

Bias (Mean Error) -4.55 

MAD (Mean Absolute Deviation) 33.64 

MSE (Mean Squared Error) 1681.82 

Standard Error (denom=n-2=9) 45.34 

MAPE (Mean Absolute Percent Error) .47 

Forecast   

next period 50 

 

Lampiran 2. 

          Data Standard Error WMA Sandal Japit (POM) 

Weighted Moving Average 

Measure Value 

Error Measures   

Bias (Mean Error) -8.67 

MAD (Mean Absolute Deviation) 27.33 

MSE (Mean Squared Error) 1088.89 

Standard Error (denom=n-2=8) 36.89 

MAPE (Mean Absolute Percent Error) .42 

Forecast   

next period 50 

 

Lampiran 3. 

  Data Standard Error ES Sandal Japit (POM) 
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Exponential Smoothing 

Measure Value 

Error Measures   

Bias (Mean Error) -7.34 

MAD (Mean Absolute Deviation) 27.12 

MSE (Mean Squared Error) 1004.72 

Standard Error (denom=n-2=9) 35.04 

MAPE (Mean Absolute Percent Error) .41 

Forecast   

next period 59.61 

 

 

Lampiran 4 

   Data Standard Error MA Sandal Gunung (POM) 

Moving Avarage 

Measure Value 

Error Measures   

Bias (Mean Error) -2.73 

MAD (Mean Absolute Deviation) 26.36 

MSE (Mean Squared Error) 1045.46 

Standard Error (denom=n-2=9) 35.75 

MAPE (Mean Absolute Percent Error) .4 

Forecast   

next period 50 

 

Lampiran 5. 

          Data Standard Error WMA Sandal Gunung (POM) 

Weighted Moving Average 

Measure Value 

Error Measures   
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Bias (Mean Error) -5 

MAD (Mean Absolute Deviation) 23.67 

MSE (Mean Squared Error) 841.11 

Standard Error (denom=n-2=8) 32.43 

MAPE (Mean Absolute Percent 

Error) 

.38 

Forecast   

next period 60 

 

Lampiran 6. 

   Data Standard Error ES Sandal Gunung (POM) 

(untitled) Summary 

Measure Value 

Error Measures   

Bias (Mean Error) -3.1 

MAD (Mean Absolute Deviation) 23.59 

MSE (Mean Squared Error) 733.33 

Standard Error (denom=n-2=9) 29.94 

MAPE (Mean Absolute Percent Error) .37 

next period 62.93 

 

Lampiran 7. 

 

 

Data Peramalan Permintaan Sandal Japit (POM) 

Exponential Smoothing 

  
Demand(y) Forecast Error |Error| Error^2 

|Pct 

Error| 

January 2000 1192.19     

February 2400 2000 400 400 160000 .17 
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March 1000 2200 -1200 1200 1440000 1.2 

April 2000 1600 400 400 160000 .2 

May 1000 1800 -800 800 640000 .8 

June 2400 1400 1000 1000 1000000 .42 

July 1600 1900 -300 300 90000 .19 

August 2000 1750 250 250 62500 .13 

September 2000 1875 125 125 15625 .06 

October 1600 1937.5 -337.5 337.5 113906.3 .21 

November 1000 1768.75 -768.75 768.75 590976.6 .77 

December 1000 1384.38 -384.38 384.38 147744.1 .38 

TOTALS 
20000  

-

1615.63 
5965.63 4420752 4.52 

AVERAGE 1666.67  -146.88 542.33 401886.5 .41 

Next period 

forecast 
 1192.19 (Bias) (MAD) (MSE) (MAPE) 

     Std err 700.85  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 8. 
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 Data Peramalan Permintaan Sandal Gunung (POM) 

Exponential Smoothing 

  Demand(y) Forecast Error |Error| Error^2 |Pct 

Error| 

January 1600           

February 2000 1600 400 400 160000 .2 

March 1000 1800 -800 800 640000 .8 

April 1000 1400 -400 400 160000 .4 

May 1000 1200 -200 200 40000 .2 

June 2000 1100 900 900 810000 .45 

July 1400 1550 -150 150 22500 .11 

August 2000 1475 525 525 275625 .26 

September 2000 1737.5 262.5 262.5 68906.25 .13 

October 1000 1868.75 -

868.75 

868.75 754726.6 .87 

November 1600 1434.38 165.63 165.63 27431.64 .1 

December 1000 1517.19 -

517.19 

517.19 267482.9 .52 

TOTALS 17600   -

682.81 

5189.06 3226673.0 4.04 

AVERAGE 1466.67   -62.07 471.73 293333.9 .37 

Next period 

forecast 

  1258.59 (Bias) (MAD) (MSE) (MAPE) 

        Std err 598.76   
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Lampiran 9. 

 

 

    Data Peramalan LFL Spon Sandal Japit & Gunung (POM) 

Period Demand 
Order 

receipt 

Order 

release 
Inventory 

Holding 

Cost  

Setup 

Cost  

Initial 

Inventory 

      0     

January 49 60 60 0 15000 500000 

February 72 61 80 0 15000 500000 

March 80 80 60 0 15000 500000 

April 60 60 60 0 15000 500000 

May 60 60 50 0 15000 500000 

June 50 50 69 0 15000 500000 

July 69 69 65 0 15000 500000 

August 65 65 73 0 15000 500000 

September 73 73 77 0 15000 500000 

October 77 77 67 0 15000 500000 

November 67 67 59 0 15000 500000 

December 59 59 61 0 15000 500000 

Totals 781 781 781 0 180000 6000000 

Average 65.08 
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Lampiran 10. 

 

 

       Data Peramalan LFL Sol Karet Sandal Japit & Gunung (POM) 

Period Demand 
Order 

receipt 

Order 

release 
Inventory 

Holding 

Cost  

Setup 

Cost  

Initial 

Inventory 

      0     

January 2460 3060 3000 0 15000  300000 

February 3600 3000 4000 0 15000 300000 

March 4000 4000 3000 0 15000 300000 

April 3000 3000 3000 0 15000 300000 

May 3000 3000 2500 0 15000 300000 

June 2500 2500 3460 0 15000 300000 

July 3460 3460 3240 0 15000 300000 

August 3240 3240 3620 0 15000 300000 

September 3620 3620 3800 0 15000 300000 

October 3800 3800 3200 0 15000 300000 

November 3200 3200 2920 0 15000 300000 
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December 2920 2920 3060 0 15000 300000 

Totals 38800 38800 38800 0 180000 3600000 

Average  3233.33 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 11. 

 

 

     Data Peramalan LFL Tali Bisban Sandal Japit & Gunung (POM) 

Period Demand 
Order 

receipt 

Order 

release 
Inventory 

Holding 

Cost  

Setup 

Cost  

Initial 

Inventory 

      0     

January 61.5 76.5 75 0 15000    350000 

February 90 75 100 0 15000 350000 

March 100 100 75 0 15000 350000 

April 75 75 75 0 15000 350000 

May 75 75 62.5 0 15000 350000 
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June 62.5 62.5 86.5 0 15000 350000 

July 86.5 86.5 81 0 15000 350000 

August 81 81 90.5 0 15000 350000 

September 90.5 90.5 95 0 15000 350000 

October 95 95 79 0 15000 350000 

November 79 79 73 0 15000 350000 

December 73 73 76.5 0 15000 350000 

Totals 969 969 969 0 180000 4200000 

Average  80.75 
  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 12 

 

 

Data Peramalan EOQ Spon Sandal Japit & Gunung (POM) 

Period Demand 
Order 

receipt 

Order 

release 
Inventory 

Holding 

Cost 

Setup 

Cost  
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Initial 

Inventory 

    
    

January 49 
 

132 -49 15000  500000  

February 72 132 132 11 15000 500000 

March 80 132 
 

63 15000 500000 

April 60 
 

66 3 15000 500000  

May 60 66 66 9 15000 500000 

June 50 66 66 25 15000 500000 

July 69 66 66 22 15000 500000 

August 65 66 66 23 15000 500000 

September 73 66 66 16 15000 500000 

October 77 66 66 5 15000 500000 

November 67 66 66 4 15000 500000 

December 59 66 
 

11 15000 500000 

Totals 781 792 792 143 180000 6000000 

Average 65.08   
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 13. 



69 
 

 

 

Data Peramalan EOQ Sol Karet Sandal Japit & Gunung (POM) 

Period Demand 
Order 

receipt 

Order 

release 
Inventory 

Holding 

Cost 

Setup 

Cost 

Initial 

Inventory 

      
 

    

January 2460 
 

6496 -2460 15000  300000  

February 3600 6496 3712 436 15000 300000 

March 4000 3712 3248 148 15000 300000 

April 3000 3248 2784 396 15000 300000 

May 3000 2784 2320 180 15000 300000 

June 2500 2320 3712 0 15000 300000 

July 3460 3712 3248 252 15000 300000 

August 3240 3248 3712 260 15000 300000 

September 3620 3712 3712 352 15000 300000 

October 3800 3712 3248 264 15000 300000 

November 3200 3248 2784 312 15000 300000 

December 2920 2784 
 

176 15000 300000 

Totals 38800 38976 38976 316 180000 3600000 

Average  3233.33   
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Lampiran 14. 

 

 

Data Peramalan EOQ Sol Karet Sandal Japit & Gunung (POM) 

Period Demand 
Order 

receipt 

Order 

release 
Inventory 

Holding 

Cost 

Setup 

Cost  

Initial 

Inventory 

      
 

    

January 61.5 
 

219 -61.5 15000 350000  

February 90 219 73 67.5 15000 350000 

March 100 73 73 40.5 15000 350000 

April 75 73 73 38.5 15000 350000 

May 75 73 73 36.5 15000 350000 

June 62.5 73 73 47 15000 350000 

July 86.5 73 73 33.5 15000 350000 

August 81 73 73 25.5 15000 350000 

September 90.5 73 146 8 15000 350000 

October 95 146 73 59 15000 350000 

November 79 73 73 53 15000 350000 

December 73 73 
 

53 15000 350000 

Totals 969 1022 1022 400.5 180000 4200000 

Average  80.75   
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